
 

IČ:25142771 Zapsána v obchodním rejstříku 
Tel.: 272 650 588 Městským soudem v Praze 
info@spgsfuturum.cz Oddíl C, vložka 53199 

Střední škola Futurum, s. r. o. 
Hornoměcholupská 873, 102 00 Praha 10 
www.spgsfuturum.cz 

Kritéria pro 2. kolo přijímacího řízení ke vzdělávání v 1. ročníku oboru 75–31-M/01 Předškolní 
a mimoškolní pedagogika dálková forma, zkrácená, 2 roky 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 28 

Ředitelka školy vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení:  

1. Hodnocení na maturitním vysvědčení  

Průměrný prospěch na maturitním vysvědčení  

Průměr (zaokrouhlený na setiny) 

• 1,00 – 1,25 - 50 bodů, 

• 1,26 – 1,50 - 40 bodů, 

• 1,51 – 1,75 - 30 bodů, 

• 1,76 – 2,00 - 20 bodů, 

• 2,01 – 2,25 - 10 bodů, 

• 2,26 a více -   0 bodů. 

2. Motivační dopis (celkem 80 bodů)  

Uchazeč prokáže svou motivaci pro studium odevzdáním motivačního dopisu v rozsahu 
maximálně 1 normostrany. Uchazeč dopis odešle v přihláškou ke studiu nebo odevzdá/zašle 
nejpozději do 26. 5. 2025. 

3. Další kritéria hodnocení (celkem 20 bodů):  

• Potvrzení praxe v oboru ve školském zařízení - 20 bodů. 

4. Hodnocení výsledků přijímacího řízení  

• Výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny v seřazeny od nejvyššího (nejlepší) 
po nejnižší (nejhorší) součet.  

• V případě rovnosti bodů se pořadí stanoví podle dosažených bodů:  
1) Praxe ve školském zařízení 
2) Motivační dopis.  
3) Průměr na maturitním vysvědčení. 
4) Známka z českého jazyka na maturitním vysvědčení. 

Pokud ani toto pořadí nestanoví, bude přistoupeno v losu, kdy losování bude veřejné, 
informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy v uchazeči o jejichž pořadí bude 
rozhodováno, budou pozvání v předstihem alespoň 24 hodin e-mailem.  

 

 



 

IČ:25142771 Zapsána v obchodním rejstříku 
Tel.: 272 650 588 Městským soudem v Praze 
info@spgsfuturum.cz Oddíl C, vložka 53199 

Střední škola Futurum, s. r. o. 
Hornoměcholupská 873, 102 00 Praha 10 
www.spgsfuturum.cz 

Nezbytnými předpoklady, za kterých se může uchazeč stát žákem, jsou:  

Prokázaní zdravotní způsobilosti podle § 60a odst. 3 v § 88 odst. 1 školského zákona u oborů 
vzdělaní s podmínkou zdravotní způsobilosti stanovených nařízením vlády č. 211/2010 Sb. 

Doložení úspěšného ukončení středního vzdělaní v maturitní zkouškou (§ 83 až 85 školského 
zákona – Ověřená kopie maturitního vysvědčení).  

Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho rodinným 
příslušníkem, na území ČR, v to nejpozději při zahájení vzdělávání (§ 20 odst. 3 školského 
zákona). 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí 

(podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 18.6.2025 v 23:59 bude ukončeno 

shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní zástupci 

mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

S kompletním spisem je možné se seznámit 20. 6. 2025. Pokud budete chtít do spisu nahlédnout, tak 

je to možné v kanceláři Střední školy Futurum s.r.o. na adrese Hornoměcholupská 873, 102 00, Praha 

10. V tento den je možné do spisu nahlédnout v čase 8:30 – 14:00. Termín Vaší případné návštěvy si je 

nutné předem domluvit na telefonním čísle +420 771 500 122, pokud byste se nedovolali, pak na 

emailu info@spgsfuturum.cz. 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 

povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s 

§ 72 správního řádu řádně oznámeno. 

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 

správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je 

veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož 

je patrná i podoba.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 20. 5. 2025       MgA. Kateřina Ondráčková 

         Ředitelka školy 

 


